
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE COMPRAS Nº 63/2017 / 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2017 

 

Objeto: SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA ATRAVÉS DA CESSÃO DE 

DIREITO DE USO DO SISTEMA INTEGRADO DE MULTAS DO ESTADO DE 

SANTA CATARINA. DESENVOLVIDO E INSTALADO NO AMBIENTE 

DATACENTER DO CIASC. RELATIVOS AO ACESSO/CESSÃO DE 

INFORMAÇÃO DO BANCO DE DADOS DO DETRAN/SC PARA A INSERÇÃO E 

ATUALIZAÇÃO DAS MULTAS DE TRÂNSITO DE COMPETÊNCIA 

ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE LUIS ALVES. 

Contratante: MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ/MF sob n.º 83.102.319/0001-55, estabelecida à Rua Erich Gielow, nº 

35, Centro, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Marcos Pedro Veber. 

Contratado(s): CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DO ESTADO DE 

SANTA CATARINA – CIASC 

Dos Prazos: a vigência é de 31 de julho de 2017 a 31 de julho de 2018. 

Dos Valores: R$ 2.480,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta reais). 

 

Luiz Alves, 31 de julho de 2017. 

 

Marcos Pedro Veber 

Prefeito Municipal 

 


